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WO-RA.0012.3.6.2024 

 

Protokół nr 1/24  

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 9 maja 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Przewodniczący Tadeusz Pawlak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Pawlak Tadeusz, 

 Członkowie:    Curyk Piotr, 

Kogut Piotr, 

Listwoń Michał, 

Łapawa Hubert, 

Marszałek Grzegorz, 

Maciejewski Maciej. 

Nieobecny był radny Czwojda Sebastian. Lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Tadeusz Pawlak przedstawił porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 1/24 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
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6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak poprosił o zgłaszanie 

kandydatur.  

Wicestarosta Michał Listwoń zwrócił się z apelem do klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość oraz Forum Demokratycznego w sprawie zgłaszania 

kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, co znacznie usprawni 

pracę w Komisji i zapewni lepszą współpracę wszystkich klubów.  

Radny Piotr Kogut poinformował, że deklaruje chęć współpracy i aktywnego 

udziału w pracach Komisji, ale nie wysuwają kandydatury na stanowisko 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Radny Maciej Maciejewski powiedział, że również nie zgłasza kandydatury 

na Wiceprzewodniczącego Komisji, ale jako osoba związana z tematem 

rolnictwa będzie aktywnie uczestniczył w pracach Komisji. 

Radny Grzegorz Marszałek zgłosił kandydaturę Pana Piotra Curyka na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. Dodał, że jest on członkiem Zarządu Powiatu, jest związany 

z Polskim Stronnictwem Ludowym, więc blisko rolników i będzie dobrym 

kandydatem na Zastępcę Przewodniczącego Komisji.  

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak zapytał, czy radny Piotr Curyk 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Piotr Curyk wyraził zgodę na kandydowanie, ponieważ nie ma innego 

kandydata , a ze względów organizacyjnych musi zostać wybrany zastępca. 

Powiedział, że posiada wykształcenie rolnicze, więc temat jest mu bliski. 

Dodał, że w każdej chwili jest gotowy złożyć rezygnację, jeśli ktoś z opozycji 

wyrazi chęć kandydowania na tę funkcję. 

Więcej zgłoszeń nie było. 
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Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”, 1 radny nieobecny wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska radnego Piotra Curyka.  

 

Ad 5) 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak poinformował członków Komisji 

o projekcie planu wysłanym do radnych mailowo. 

Radny Piotr Curyk zapytał, które tematy zostały przez Komisję VI kadencji 

zrealizowane. Zaproponował, aby w planie znalazło się spotkanie 

z Kierownikiem ARiMR w Gostyniu. Poruszył kwestię braku wody i coraz 

częściej występującej suszy w kontekście rolnictwa na terenie powiatu, co jest 

uzasadnieniem do spotkania z przedstawicielami Wód Polskich. 

Radny Piotr Kogut zaproponował, żeby pozostawić bez zmian punkt z planu 

2023 roku dotyczący spotkania z Kierownikami Nadzorów Wodnych 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gostyniu, Lesznie, 

Kościanie i Rawiczu. Dodał, że punkt o treści spotkanie z dyrektor Zespołu 

Szkół Rolniczych w Grabonogu jest również jak najbardziej zasadny w planie 

pracy. Powiedział, że punkty zaproponowane w projekcie są wystarczające. 

Radny Maciej Maciejewski zwrócił uwagę na punkt dotyczący spotkania 

z Wodami Polskimi, w którym można poruszyć kwestię programu 

prowadzonego przez ośrodki doradztwa rolniczego, co dalej z tym 

programem, czy są realizowane jakieś inwestycje. Poruszył temat dużej 

inwestycji w Borku związanej z produkcją zwierzęcą, która jest nie do końca 

zgodna z prawem, w tej kwestii można by zorganizować spotkanie z osobami 

odpowiedzialnymi za nadzór budowlany oraz ochronę środowiska.  

Wicestarosta Michał Listwoń powiedział, że sprawa jest jak najbardziej 

aktualna, więc spotkanie jest uzasadnione, jednak najpierw dobrze by było 

spotkać się z Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

która nam wyjaśni na jakim etapie jest ta sprawa i wtedy możemy 

zorganizować spotkanie z odpowiednią grupą osób, czy instytucji.  

Radny Piotr Curyk zaproponował zaproszenie na to spotkanie również 

włodarza gminy, na terenie której ma miejsce dana inwestycja.  
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Wicestarosta Michał Listwoń zwrócił uwagę na punkt dotyczący spotkania 

z dyrekcją szkoły w Grabonogu, powiedział, że można by zmienić ten zapis na 

bardziej ogólny, który uwzględni wszystkie szkoły średnie w powiecie. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny przyjęła następujący plan pracy na 

2024 rok: 

1. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Ochrony  Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa w celu omówienia realizacji zadań 

własnych powiatu w zakresie działania Wydziału.  

2. Spotkanie z Kierownikiem Biura Powiatowego Wielkopolskiego 

Oddziału Regionalnego ARiMR. 

3. Spotkanie z Kierownikami Nadzorów Wodnych Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gostyniu, Lesznie, 

Kościanie i Rawiczu. 

4. Spotkanie z dyrektorami szkół średnich o kierunkach związanych 

z rolnictwem w powiecie w celu omówienia bieżącej działalności. 

5. Opiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu za 2023 r.  

6. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 rok. 

7. Spotkanie z przedstawicielami przedsiębiorstw, organizacji 

i instytucji związanych z produkcją rolniczą, zwierzęcą i roślinną 

oraz związanych z ochroną środowiska. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Maciej Maciejewski poinformował o współpracy Izb Rolniczych 

z KOWR w sprawie przejęcia gruntów od TopFarms i przetargach ogłoszonych 

w sprawie dzierżawy tych gruntów położonych na terenach powiatu 

gostyńskiego w Gminach: Piaski, Gostyń i Poniec. W przyszłości ma to być 

łącznie 2,5 tysiąca hektarów przekazanych dla naszych rolników 

indywidualnych. Omówił szczegółowo temat przejmowania gruntów 

dzierżawionych od państwa.  
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Radny Grzegorz Marszałek zapytał, kto reprezentuje Izby Rolnicze. 

Radny Maciej Maciejewski odpowiedział, że Prezesem jest Pan Mieczysław 

Łuczak, natomiast WIR w Radzie Społecznej reprezentuje sam we własnej 

osobie wraz z Panią Barbarą Idczak.  

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Pawlak podziękował zebranym za udział, po 

czym zamknął 1 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Tadeusz Pawlak  

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


